СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.09.2021                                                                                                             № 23

станица Крыловская

О внесении изменений в решение Совета

Крыловского сельского поселения Ленинградского

района от 22 декабря 2020 г. 46 «О бюджете

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

на 2021 год»

В соответствии со статьей 15 Бюджетного Кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района, Совет Крыловского сельского поселения

Ленинградского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Крыловского

сельского поселения Ленинградского района от 22 декабря 2020 года № 46 «О

бюджете Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2021

год» (с изменениями от 19 марта 2021 г. № 5; от 29 апреля 2021 г. № 10, от

2 июля 2021 г. № 17, от 13 августа 2021 г. № 20):

1) статью1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района на 2021 год:

1) общий объем доходов в сумме  46 525,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 48 481,1 тыс. рублей;

3) общий объем безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней

в сумме 21 490,8 тыс. рублей;

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств в сумме 390,3 тыс. рублей;

5) резервный фонд администрации Крыловского сельского поселения

Ленинградского района в сумме 10 тыс. рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга Крыловского

сельского поселения Ленинградского района на 1 января 2022 г. в сумме 0,0

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Крыловского сельского поселения Ленинградского района в сумме 0,0 тыс.

рублей;

 2

7) дефицит бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского

района в сумме 1 955,4 тыс. рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Крыловского сельского поселения Ленинградского района на 2021 год в сумме

1955,4 тыс. рублей.»;

2) приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

вопросам экономики, бюджета, налогам и имущественных отношений Совета

Крыловского сельского поселения Ленинградского района (Мигуля А.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                     О.А. Деркач

Председатель Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                        С. М. Яркевич

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

сельского поселения

Ленинградского района

от 29.09.2021г. № 23

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

от 22 декабря 2020г. № 46

Ведомственная структура расходов

бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района на 2021 год

тыс.рублей.

Показатель Коды бюджетной классификации Го-

довое

назна

ч

Из-

мене-

ние

Назн

аче-

ние с

уче-  Вед. Раздел

Под-

раздел

Целевая

статья

Вид

рас-

хода

 3

том

из-

ме-

не-

ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 992         48481,1 0,0 48481,1

Общегосударственные во-

просы 992 01 00     11876,3 0,0 11876,3

Функционирование высшего

должностного лица субъек-

та Российской Федерации и

муниципального образования 992 01 02     1023,2   1023,2

Обеспечение деятельности

главы Крыловского сельского

поселения Ленинградского

района 992 01 02

50 0 00

00000   1023,2   1023,2

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления 992 01 02

50 0 00

00190   1023,2   1023,2

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами

местного самоуправления,

казенными учреждениями 992 01 02

50 0 00

00190 100 1023,2   1023,2

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов

Российской Федерации,

местных администраций 992 01 04     4856,8 -23,7 4833,1

Обеспечение деятельности

администрации Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района 992 01 04

52 0 00

00000   4856,8 -23,7 4833,1

Расходы на обеспечение

функций органов местного

самоуправления 992 01 04

52 0 00

00190   4853,0 -23,7 4829,3

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами

местного самоуправления,

казенными учреждениями 992 01 04

52 0 00

00190 100 3933,1   3933,1

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 04

52 0 00

00190 200 844,4 -23,7 820,7

Иные бюджетные ассигнова-

ния 992 01 04

52 0 00

00190 800 75,5 0 75,5

Осуществление отдельных

государственных полномочий

по образованию и организа-

ции деятельности админи-

стративных комиссий 992 01 04

52 0 00

60190   3,8   3,8

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 04

52 0 00

60190 200 3,8   3,8

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и ор-

ганов финансового 992 01 06     33,0   33

 4
_финансово-бюджетного

надзора)

Обеспечение деятельности

администрации Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района 992 01 06

52 0 00

00000   33,0 0,0 33

Расходы на передачу полно-

мочий по осуществлению

внешнего муници-пального

финансового контроля в Кры-

ловском сельском поселении 992 01 06

52 0 00

25010   17,0   17

Межбюджетные трансферты 992 01 06

52 0 00

25010 500 17,0   17

Расходы на передачу полно-

мочий по осуществлению

внутреннего муниципального

финансового контроля в Кры-

ловском сельском поселении 992 01 06

52 0 00

26010   16,0   16

Межбюджетные трансферты 992 01 06

52 0 00

26010 500 16,0   16

Резервные фонды 992 01 11     10,0   10

Обеспечение деятельности

админист-рации Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района 992 01 11

52 0 00

00000   10,0   10

Финансовое обеспечение

непредвиденных расходов 992 01 11

52 1 00

00000   10,0   10

Резервный фонд администра-

ции Крыловского сельского

поселения Ленинградского

района 992 01 11

52 1 00

00700   10,0   10

Иные бюджетные ассигнова-

ния 992 01 11

52 1 00

00700 800 10,0   10

Другие общегосударствен-

ные вопросы 992 01 13     5953,3 23,7 5977

Обеспечение деятельности

админист-рации Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района 992 01 13

52 0 00

00000   5668,3 23,7 5692

Выполнение других обяза-

тельств администрации Кры-

ловскогго сельского поселе-

ния Ленинградского района 992 01 13

52 2 00

00000   630,3 23,7 654

Прочие обязательства органов

местного самоуправления 992 01 13

52 2 00

09200   630,3 0 630,3

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 13

52 2 00

09200 200 479,2 0 479,2

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению 992 01 13

52 2 00

09200 300 144,0   144

Иные бюджетные ассигнова-

ния 992 01 13

52 2 00

09200 800 7,1   7,1

Расходы на передачу полно-

мочий по определению  по-

ставщиков (подрядчиков, ис-

полнителей) 992 01 13

52 2 00

27010      23,70     23,7

Межбюджетные трансферты 992 01  13

52 2 00

27010 500    23,70     23,7

Муниципальная программа

"Развитие и поддержка субь-

ектов малого и среднего

предпринимательства Кры-

ловского сельского поселения 992 01 13

01 0 00

00000   15,0   15

 5
Ленинградского района"

Поддержка субъектов малого

и среднего предприниматель-

ства 992 01 13

01 0 00

00110   15,0   15

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 13

01 0 00

00110 200 15,0   15

Муниципальная  программа

"Противодействие коррупции

в Крыловском сельском посе-

лении Ленинградского райо-

на" 992 01 13

06 0 00

00000   240,0   240

Противодействие коррупции 992 01 13

06 0 00

00910   240,0   240

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 13

06 0 00

00910 200 240,0   240

Муниципальная программа

"Старшее поколение" 992 01 13

12 0 00

00000   30,0   30

Поддержка старшего поколе-

ния 992 01 13

12 0 00

07010   30,0   30

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 13

12 0 00

07010 200 30,0   30

Муниципальная программа

«Улучшение условий и охра-

ны труда в Крыловском сель-

ском поселении Ленинград-

ского района" на 2019-2021

годы 992 01 13

16 0 00

00000   0,0   0

Улучшение условий и охрана

труда 992 01 13

16 0 00

00210   0,0 0 0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 01 13

16 0 00

00210 200 0,0 0 0

Финансирование муници-

пальных учреждений 992 01 13

52 3 00

00000   5 038,0 0,0 5038

 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений    992      01  13

 52 3 00

00590     5038,0 0,0 5038

 Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения вы-

полнения функций органами

местного самоуправления,

казенными учреждениями    992     01

 13

 52 3 00

00590   ##### 4092,1   4092,1

 Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд  992    01  13

 52 3 00

00590  200    923,3   923,3

 Иные бюджетные ассигнова-

ния  992    01  13

 52 3 00

00590  800    22,6   22,6

Национальная оборона 992 02 00      245,3   245,3

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 992 02 03     245,3   245,3

Обеспечение осуществления

первичного воинского учета

на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариа-

ты 992 02 03

54 0 00

00000   245,3   245,3

Осуществления первичного

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 992 02 03

54 0 00

51180   245,3   245,3

 6
Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций муници-

пальными органами, казен-

ными учреждениями, органа-

ми управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 992 02 03

54 0 00

51180 100 245,3   245,3

Национальная безопасность

и правоохранительная дея-

тельность 992 03 00      320,1 0,0 320,1

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, граждан-

ская оборона 992 03 09     210,1 0 210,1

Муниципальная программа

"Участие в предупреждении и

ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на

территории  Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района" на 2020-

2022 992 03 09

02 0 00

00000   210,1 0 210,1

Организация гражданской

обороны и защиты населения 992 03 09

02 0 00

00310   210,1 0 210,1

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 03 09

02 0 00

00310 200 210,1 0 210,1

Обеспечение пожарной без-

опасности 992 03 10     60,0 0 60

Муниципальная программа

"Пожарная безопасность в

Крыловском сельском посе-

лении Ленинградского райо-

на" 992 03 10

08 0 00

00000   60,0 0 60

Организация мероприятий по

пожарной безопасности 992 03 10

08 0 00

02010   60,0 0 60

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 03 10

08 0 00

02010 200 60,0   60

Другие вопросы в области

национальной безопасности

и правоохранительной дея-

тельности 992 03 14     50,0 0 50

Муниципальная  программа

"Укрепление правопорядка,

профилактика правонаруше-

ний и  усиление борьбы с пре-

ступностью в Крыловском

сельском поселении Ленин-

градского района" 992 03 14

04 0 00

00000   50,0 0 50

Профилактика правонаруше-

ний и усиление борьбы с пре-

ступностью 992 03 14

04 0 00

00710   50,0 0 50

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению 992 03 14

04 0 00

00710 300 50,0 0 50

Национальная экономика 992 04 00     16141,2 0,0 16141,2

Общеэкономические вопро-

сы 992 04 01     19,0 0 19

Муниципальная программа

"Содействие занятости насе-

ления Крыловского сельского 992 04 01

05 0 00

00000   19,0 0 19

 7
поселения Ленинградского

района"

Организация трудоустройства

граждан 992 04 01

05 0 00

00810   19,0 0 19

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 04 01

05 0 00

00810 200 19,0 0 19

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 992 04 09     16122,2 0,0 16122,2

Дорожный фонд 992 04 09     16122,2 0,0 16122,2

Муниципальная  программа

"Повышение безопасности

дорожного движения на тер-

ритории Крыловского сель-

ского поселения Ленинград-

ского района" 992 04 09

03 0 00

00000   16122,2 0,0 16122,2

Повышение безопасности до-

рожного движения 992 04 09

03 0 00

00610   5795,6 0 5795,6

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 04 09

03 0 00

00610 200 5795,6   5795,6

Реализация мероприятий гос-

ударственная программа

Краснодарского края "Разви-

тие сети автомобильных дорог

Краснодарского края",  под-

программа "Строительство,

реконструкция, капитальный

ремонт и ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользова-

ния местного значения на тер-

ритории Краснодарского

края" 992  04 09

03 0 00

S2440   10326,6 0 10326,6

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 04 09

03 0 00

S2440 200 10326,6   10326,6

Жилищно-коммунальное

хозяйство 992 05 00      10835,4 0,0 10835,4

Комунальное хозяйство 992 05 02     2530,7 0,0 2530,7

Муниципальная  программы

"Социальное развитие Кры-

ловского сельского поселения

Ленинградского района " 992 05 02

10 0 00

00000   126,7 0 126,7

Газификация территории по-

селения 992 05 02

10 0 00

04010   126,7 0 126,7

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 02

10 0 00

04010 200 126,7   126,7

Муниципальная программа

Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района

"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффек-

тивности на территории Кры-

ловского сельского поселения

Ленинградского района" 992 05 02

17 0 00

00000   2404,0 0 2404

Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства 992 05 02

17 0 00

08510   2404,0 0 2404

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 02

17 0 00

8510 200 2404,0 0 2404

Благоустройство 992 05 03     8304,7 0,0 8304,7

Муниципальная программа 992 05 03 14 0 00   1449,6 0,0 1449,6

 8
Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района

"Благоустройство территор-

рии и развитие коммунально-

го хозяйства Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района"

00000

Уличное освещение 992 05 03

14 0 00

06010   1042,4 0 1042,4

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

14 0 00

06010 200 1042,4   1042,4

Озеленение 992 05 03

14 0 00

06020   0,0   0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

14 0 00

06020 200 0,0   0

Мероприятия по благоустрой-

ству и обустройству террито-

рии поселения 992 05 03

14 0 00

06040   407,2 0 407,2

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

14 0 00

06040 200 407,2 0 407,2

Поддержка местных инициа-

тив по итогам краевого кон-

курса 992 05 03

14 0 00

70320   6790,7 0 6790,7

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

14 0 00

70320 200 6790,7 0 6790,7

Муниципальная программу

Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района

«Формирование современной

городской среды на 2019-2024

годы» 992 05 03

13 0 00

00000   0,0 0 0

Мероприятия по Благоустрой-

ство общественной террито-

рии, расположенной по адре-

су: Краснодарский край, Ле-

нинградский район, ст. Кры-

ловская, ул. Ленина №1-3 992 05 03

13 0 00

06050   0,0 0 0

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

13 0 00

06050 200 0,0   0

Муниципальная программа

Крыловского сельского посе-

ления Ленинградского района

"Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффек-

тивности на территории Кры-

ловского сельского поселения

Ленинградского района" 992 05 03

17 0 00

00000   64,4 0 64,4

Уличное освещение 992 05 03

17 0 00

06010   64,4 0 64,4

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 05 03

17 0 00

06010 200 64,4 0 64,4

Образование 992 07 00     26,0   26

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 992 07 07     26,0   26

Муниципальная программа

"Молодежь Крыловского

сельского поселения Ленин- 992 07 07

07 0 00

00000   26,0   26

 9
градского района"

Мероприятия в области моло-

дежной политики 992 07 07

07 0 00

01010   26,0   26

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 07 07

07 0 00

01010 200 26,0   26

Культура и кинематография 992 08 00      8630,0 0,0 8630

Культура 992 08 01     8630,0 0,0 8630

Развитие культуры 992 08 01

63 0 00

00000   8630,0 0,0 8630

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 992 08 01

63 0 00

00590   7130,0 0 7130

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным неком-

мерческим организациям 992 08 01

63 0 00

00590 600 7130,0   7130

Организации библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспече-

ние сохранности библиотеч-

ных фондов 992 08 01

63 0 00

02200   1500,0   1500

Межбюджетные трансферты 992 08 01

63 0 00

02200 540 1500,0   1500

Социальная политика 992 10 00      390,3   390,3

Пенсионное обеспечение 992 10 01     390,3   390,3

Доплаты к пенсиям, дополни-

тельное пенсионное обеспе-

чение 992 10 01

64 0 00

00000   390,3   390,3

Решение Совета Крыловского

сельского поселения Ленин-

градского района №4от 25

января 2008 года"О дополни-

тельном материальном обес-

печении лиц, замещавших

муниципальные должности и

должности муниципальной

службы в Крыловском сель-

ском поселении Ленинград-

ского района" 992 10 01

64 0 00

04910   390,3   390,3

Социальное обеспечение и

иные выплаты населению 992 10 01

64 0 00

04910 300 390,3   390,3

Физическая культура и

спорт 992 11 00     16,5 0 16,5

Физическая культура 992 11 01     16,5 0 16,5

Развитие физической культу-

ры и спорта 992 11 01

66 0 00

00000   16,5 0 16,5

Проведение мероприятий в

области физкультуры и спорта 992 11 01

66 0 00

00130   16,5 0 16,5

Закупка товаров, работ и

услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд 992 11 01

66 0 00

00130 200 16,5   16,5

Глава

Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

О.А. Деркач